id tantum illi tuendum custodiendumque sit, ex quo uno
 probe sentiendi facultatem accepit. Nam si ex eo quod can-
 didum fuit, id dotis obtinuit, ejus tuendi maxima erat ha-
 benda cura, sicut nigri fugiendi. Sin contra ex eo quod
 nigrum fuit sentiendi vim habuit, omnes, arbitror, alios
 calores fugere formidareque oportebat. Ad eundem modum
 et si inde adeo sentit quod flavum vel rufum est, fugiendi,
 arbitror, alii colores omnes sunt, ceu sensum vel penitus
 deperditum vel depravatum efficientes. Praeterea si eo quod
 durum sit sensu est praeditum, si molle fiat, laedetur. Ac
 si quod densum sit, laedetur, si rarum efficiatur. Quod si
 tenuium meatuum symmetria sentiendi vim habeat, ab ame-
 tria certe laedetur. Et generaliter ut sentiat, id tantum
 ipsum adsit oportet, unde sensum obtinuit, atque id tantum
 corrigatur, unde sensus est laesus quum a natura recessit.
 Num igitur tertio exemplo est opus, an haec abunde satis-
 faciunt? Sane prudentibus vel haec supervacua puto, ut
 qui universale intelligere sine exemplis possint, rudibus autem

Ed. Chart. X. [33. 34.]

Ed. Bas. IV. (50.)

ἀμαθέσι δὲ καὶ σκαιοῖς καὶ φιλονείκοις, ἴσως οὐδ' εἰ τρίτον προστεθείη παράδειγμα, πλέον οὐδέν. ἀλλ' ὅμως ἐπειδὴ περ εἴρηται δύο, [34] καὶ κατατρίβουσιν αἰεὶ μάτην ἡμῶν τὸν χρόνον, εἴη ἂν καὶ νῦν οὐκ ἀπεικὸς ἐν αὐτοῖς ἔτι προσθεῖται παράδειγμα. καὶ δὴ καὶ προβεβλήσθω μὲν ὅπως ἀπεπτοῦσαν ἐπανορθωσόμεθα γαστέρα· τὸν δὲ λόγον οὐ πρὸς τοὺς μεθοδικοὺς ἔτι μόνους, ἀλλ' ἤδη καὶ πρὸς ἐκείνους ποιησόμεθα τῶν λογικῶν οἱ νομίζουσι μεθόδῳ τινὶ δύνασθαι καὶ λόγῳ τὴν τέχνην συστήσασθαι χωρὶς τοῦ γινῶναι τὴν πρώτην αἰτίαν τῆς ἐνεργείας, ἣν δὴ καὶ προσεχῆ καλεῖν εἰώθασιν. ἔστω δὴ τινα λέγειν, ἀπὸ γὰρ τῶν πρόχειρον ἐχόντων τὴν ἀτοπίαν ἀρξασθαι βέλτιον, ἢν' ἐπαγάγωμεν αὐτοὺς, εἰ οἷόν τε, κατὰ βραχὺ πρὸς τὸ καὶ τῶν ἀμυδροτέρων αἰσθάνεσθαι· λέγειν οὖν ὑποκείσθω τινὰ διότι πολλάκις ἐφεξῆς ἡμέραις ὅδε τις ἄνθρωπος ὁ νῦν ἀπεπτῶν, ἐπὶ γάλακτος μόνου διαιτηθεὶς, ἠλλοίωσε τὸ τῆς γαστρὸς χροῶμα, καὶ λευκὸν ἐποίησεν ἀντ' ἐρυθροῦ, διὰ τοῦτ' αὐτῷ βεβλάσθαι τὴν ἐνέργειαν· οἶμαί σε γελᾶν ἤδη, καὶ δικαίως γελᾶν· ἀλλ' εἴπερ

et tardis et contentiosis, ne si tertium quidem addam exemplum, quicquam fortasse profecero. Verumtamen quando duo jam dicta sunt et inaniter tempus nostrum semper terunt, non fuerit alienum unum etiamnum iis exemplum adjicere. Proponatur itaque jam quemadmodum ventriculus male concoquens nobis sit corrigendus. Verba autem faciemus non solum contra methodicos, sed etiam contra eos rationalium qui non cognita ipsius actionis prima causa, quam continentem etiam nominare sunt soliti, methodo quadam ac ratione constitui posse artem putent. Esto igitur quispiam dicat, ab iis enim quae obviam promptamque absurditatem exhibent coepisse praestat, quo eos si fieri potest ad ea quae confusa magis sunt intelligenda sensim perducamus, esto, inquam, aliquis dicat, hunc hominem qui nunc cruditate laborat, quod multos deinceps dies solo lacte est altus, ventris colorem mutasse, albumque ex rubro reddidisse idcircoque ventris sui functionem laesisse. Fortasse jam rides et jure profecto rides. Verum si scias quam sit